证券代码: 002762 证券简称: 金发拉比 公告编号: 2021-053 号

金发拉比妇婴童用品股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	金发拉比	股票代码		002762
股票上市交易所	深圳证券交易所			
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表	
姓名	薛平安			
办公地址	广东省汕头市金平区鮀浦鮀	济南路 107 号		
电话	0754-82516061			
电子信箱	xuepa@stjinfa.com			

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入(元)	129,338,748.73	115,962,206.68	11.54%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,675,852.88	10,479,032.30	59.14%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损 益的净利润(元)	14,728,250.43	6,846,663.77	115.12%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-16,451,015.02	3,979,708.88	-513.37%	
基本每股收益 (元/股)	0.05	0.03	66.67%	
稀释每股收益 (元/股)	0.05	0.03	66.67%	

加权平均净资产收益率	1.68%	1.06%	0.62%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产 (元)	1,054,477,364.34	1,102,746,528.91	-4.38%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	983,967,563.83	988,533,210.95	-0.46%	

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

						+ 12. W
报告期末普通股股东总数		64,278		报告期末表决权恢复的优先股 股东总数(如有)	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
林浩亮	境内自然人	30.29%	107,248,750	80,436,562	质押	68,812,188
林若文	境内自然人	27.95%	98,967,498	76,115,156		
孙豫	境内自然人	0.63%	2,238,425	1,678,819		
陈迅	境内自然人	0.63%	2,231,070	0		
俞慧芳	境内自然人	0.62%	2,208,075	0		
华泰证券股份 有限公司	国有法人	0.28%	977,483	0		
贝旭	境内自然人	0.27%	950,800	0		
UBS AG	境外法人	0.20%	694,310	0		
干爱莲	境内自然人	0.17%	600,000	0		
段国全	境内自然人	0.16%	564,600	0		
上述股东关联关系或一致行动 的说明 上述前 10 名股东中,林浩亮先生、林若文女士为直接持股 5%以上普通股股东,两人要关系。除上述情况外,公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系,也未知其属于一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说 前 10 名普通股股东中,#俞慧芳持有股份数量为 2,208,075 股,其中信用证券帐户持有 量为 2,208,075 股;#干爱莲持有股份数量为 600,000 股,其中信用证券帐户持有数量为 600,000 股;其他前 10 名普通股股东未参与融资融券业务。						

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

公司在报告期内投资了韩妃医美,布局服务端业务,推进了"产品+服务"战略,详见公司于2021年4月2日在巨潮资讯网、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》披露了《关于投资广东韩妃医院投资有限公司的公告》(2021-011号)。